



## Luca Enrico

**Data di nascita:** \_\_\_\_\_ | **Nazionalità:** \_\_\_\_\_ | **Sesso:** \_\_\_\_\_  
**Numero di telefono:** \_\_\_\_\_ | **Indirizzo e-mail:** \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ | **LinkedIn:** \_\_\_\_\_  
**Indirizzo:** \_\_\_\_\_

### ● PRESENTAZIONE

---

Iscritto all'Ordine degli Avvocati di Torino dal 1987 al 2018

Avvocato di diritto civile, societario e commerciale con comprovata esperienza. Amante degli sport, tennista, sciatore ed ex calciatore nelle squadre giovanili della Juventus FC e nel calcio dilettantistico piemontese

### ● ESPERIENZA LAVORATIVA

---

2019 – ATTUALE Torino, Italia

#### **LIBERO PROFESSIONISTA**

---

- Assistenza e consulenza a clienti nazionali ed internazionali in materia civilistica e commerciale
- Assistenza e consulenza ad aziende di rilevanza nazionale operanti nel settore della comunicazione e pubblicità con competenze sia nel settore della pubblicità esterna, door to door, special media e web media, della pubblicità sui mezzi stampa, radio e tv e digital, nel settore della organizzazione e allestimento di convegni ed eventi outdoor e indoor anche fieristici
- Consulenza per importante azienda operante nel settore del food&beverage con numerosi esercizi nel nord Italia con delega per l'esame e l'organizzazione del contenzioso, la contrattualistica, i rapporti con i clienti, fornitori e gli sponsor (aziende di primaria rilevanza nazionale e internazionale), gli enti pubblici (anche in relazione alle gare di appalto), la gestione dei rapporti sindacali e relativi al personale (con gestione di accordi con imprese di formazione), l'assistenza giuridica nelle operazioni di finanza straordinaria e in materia di proprietà intellettuale, l'analisi e valutazione di business plan legati allo sviluppo imprenditoriale

1987 – 2018

#### **AVVOCATO FONDATORE STUDIO LEGALE LUCA ENRICO**

---

- Assistenza a clienti nazionali e internazionali in operazioni di finanza straordinaria (acquisizioni e fusioni) e di investimento o disinvestimento immobiliare, gestione ordinaria immobiliare, precontenzioso e contenzioso in ambito immobiliare e delle locazioni
- Assistenza e consulenza contrattuale e gestione del settore del recupero dei crediti
- Gestione del contenzioso di recupero dei crediti derivanti da mutuo fondiario per Banche di rilevanza nazionale
- Assistenza e consulenza e contenzioso per aziende di rilevanza nazionale operanti in ADV e per concessionarie di pubblicità
- Assistenza e consulenza a clienti nazionali e internazionali in materia contrattuale e societaria, particolarmente in operazioni di M&A, di riorganizzazione societaria e in materia di compliance e corporate governance, con estesa esperienza nella redazione e negoziazione di contratti di acquisizione e patti parasociali

2001 – 2008

#### **CONSULENTE - ELEZIONI POLITICHE**

---

Consulenza contrattuale a favore di aziende di pubblicità esterna per la comunicazione elettorale di due diversi partiti politici su tutto il territorio nazionale

2005 – 2011 Torino, Italia

**MEMBRO DEL COMITATO DIRETTIVO DELL'AICAP CON DELEGA ALLE RELAZIONI ESTERNE E RAPPORTI ISTITUZIONALI** ASSOCIAZIONE AZIENDE ITALIANE DELLA PUBBLICITÀ ESTERNA (AICAP)

---

Organizzazione e partecipazione ai tavoli di lavoro presso il Ministero dei Trasporti (Ministro Onorevole Altero Matteoli) per la riforma del Codice della Strada (CDS) per la parte relativa alle norme che regolamentano la pubblicità esterna

● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

---

1976 – 1981 Torino, Italia

**LAUREA MAGISTRALE** Università di Torino

---

1971 – 1976 Saluzzo, Italia

**MATURITÀ CLASSICA** Liceo Classico G.B. Bodoni

---

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

---

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRENSIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
<b>FRANCESE</b>	C1	B2	B2	B2	B1
<b>INGLESE</b>	A1	A1	A1	A1	A1
<b>SPAGNOLO</b>	A2	A1	A2	A1	A1

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

● **COMPETENZE DIGITALI**

---

Google suite (Gmail Google, Drive Google, slide Google, Docs Google, sheet Google, Forms Google) | social media/ social network | Gestione email Gestione PEC | MS Office (Word, Power Point)

● **ULTERIORI INFORMAZIONI**

---

**RETI E AFFILIAZIONI**

1983 – 1984 Torino

**Carabiniere Ausiliario** Scuola allievi Cernaia e Torino - Compagnia San Carlo Torino

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*